
 

 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Informace o přijímání dětí do Mateřské školy v Hněvotíně 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let nejpozději 

k 31. 08. 2023 a nejsou dosud k předškolnímu vzdělávání zapsány. 
 

 

HARMONOGRAM ČINNOSTÍ: 

 

1) Registrace žadatelů o přijetí do MŠ - vydání potřebných dokumentů pro zapsání dítěte 

k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2023/2024 v kanceláři zástupkyně ředitele pro MŠ, 

budova MŠ - Hněvotín č. p. - 101, tyto dokumenty budou i ke stažení na webových stránkách 

školy https://www.skolahnevotin.cz/: 

 

 Ve čtvrtek 20. dubna 2023 (12:00 - 17:00 hodin) si zákonní zástupci pouze 

vyzvednou potřebné formuláře a zapíší se do časového rozpisu pro zápis svých dětí do 

MŠ, který proběhne ve čtvrtek 4. května 2023 v době od 12:00 do 17:00 hodin. 

 

2) Evidence - samotný zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 - 

přijmutí vyplněných formulářů a vydání registračního čísla v kanceláři zástupkyně ředitele 

pro MŠ, budova MŠ – Hněvotín č. p. - 101: 

 

ve čtvrtek 4. května 2023 podle časového rozpisu. 

 

K zápisu si rodiče přivedou dítě (pokud tomu nebrání zdravotní stav dítěte), které chtějí do MŠ 

umístit, dále si vezmou s sebou jeho: 

 vyplněnou žádost,  

 rodný list,  

 občanský průkaz zákonného zástupce,  

 doklad o stanoveném pravidelném očkování (očkovací průkaz).  

 

Další doplňující informace: 

 

K předškolnímu vzdělávání přijímá děti ředitel mateřské školy. Ten také stanoví kritéria pro 

přijetí. Ze zákona musí přijmout přednostně děti uvedené v § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,            

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, tedy děti od tří let vždy s podmínkou trvalého pobytu ve spádovém obvodu 

mateřské školy.  

 

Do přijímacího řízení budou zařazeny jen zcela vyplněné žádosti o přijetí. Přijímány budou 

děti, které se podrobily stanovenému pravidelnému očkování a mají doklad o tom, že jsou imunní 

https://www.skolahnevotin.cz/


 

 

proti nákaze nebo že se nemůžou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů). Bez potvrzení 

dětského lékaře o řádném proočkování je žádost o přijetí do MŠ neplatná. Tato podmínka se 

nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání (poslední rok před nástupem 

do ZŠ). Celkový zápis je zpracován až po ukončení zápisu všech dětí ve stanovený den, nezáleží tedy 

na pořadí zapsaných dětí. Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá dle správního řádu. 

 

Tento termín zápisu je určen také pro zápis spádových dětí, kterým byla poskytnuta dočasná 

ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině podle § 2 zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina 

školství) ve znění novely č. 20/2023 Sb. 

 

K těmto žádostem je nutné přiložit: 

 vízový doklad dítěte (při jiném než osobním podání se předloží kopie dokladu, která se 

založí do spisu); 

 doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat; 

 místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o ubytování), 

v případě pochybností může škola požádat obec o kontrolu správnosti v registru obyvatel;  

 potvrzení dětského lékaře z ČR o povinném očkování, imunitě či kontraindikaci (neplatí 

pro děti plnící povinné předškolní vzdělávání, tzn. dovršily k 31. 8. 2023 věku 5 let - § 50 

zákona č. 258/2000 Sb.). 

 

Vyzýváme tímto rodiče, aby dodrželi stanovený postup a přispěli tak ke zdárnému zvládnutí 

administrativy při zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

 

Ředitel školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, rozhoduje o přijetí 

podle ustanovení § 34 odst. 3 a § 165 odst. 2, písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v 

souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád), v platném znění. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy - 

https://www.skolahnevotin.cz/.  

 

  

 

 

V Hněvotíně dne 29. března 2023 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Pekař, ředitel školy     ………………………………… 
 

 

https://www.skolahnevotin.cz/

		2023-03-29T10:18:11+0200
	Mgr. Pavel Pekař




